

MUNICÍPIO DE ELDORADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2019 |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | 09/2018 | 10/2018 | 11/2018 | 12/2018 | 01/2019 | 02/2019 | 03/2019 | 04/2019 | 05/2019 | 06/2019 | 07/2019 | 08/2019 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 3.129.199,59 | 3.754.304,49 | 3.526.555,73 | 4.715.779,23 | 3.805.653,69 | 4.051.833,80 | 3.279.208,06 | 3.666.462,38 | 4.673.357,17 | 3.299.033,84 | 4.371.875,62 | 3.392.085,35 | 45.665.348,95 | 48.717.874,17 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 411.576,53 | 340.814,71 | 342.622,29 | 453.412,98 | 343.806,47 | 361.983,28 | 340.681,01 | 421.788,12 | 1.069.852,26 | 455.558,99 | 776.955,26 | 379.553,37 | 5.698.605,27 | 5.021.000,00 |
| IPTU | 114.650,34 | 60.937,12 | 59.802,71 | 120.288,06 | 47.006,21 | 51.585,81 | 41.594,04 | 104.430,08 | 789.404,66 | 146.963,80 | 63.734,28 | 20.817,41 | 1.621.214,32 | 1.510.000,00 |
| ISS | 159.027,89 | 165.850,34 | 138.822,05 | 144.212,46 | 169.626,84 | 131.976,25 | 133.496,79 | 159.121,39 | 144.600,44 | 124.920,94 | 175.863,73 | 154.248,05 | 1.801.767,17 | 1.630.000,00 |
| ITBI | 13.901,68 | 11.590,24 | 8.029,23 | 21.316,11 | 8.256,27 | 48.815,45 | 7.770,18 | 11.680,51 | 9.760,69 | 50.967,70 | 335.624,15 | 130.712,33 | 658.424,54 | 250.000,00 |
| IRRF | 98.107,80 | 80.848,19 | 109.441,92 | 140.108,89 | 81.905,08 | 88.551,74 | 93.853,90 | 91.235,77 | 91.589,10 | 95.778,50 | 95.136,70 | 38.181,92 | 1.104.739,51 | 1.250.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 25.888,82 | 21.588,82 | 26.526,38 | 27.487,46 | 37.012,07 | 41.054,23 | 63.966,10 | 55.320,37 | 34.497,37 | 36.928,05 | 106.596,40 | 35.593,66 | 512.459,73 | 381.000,00 |
| Contribuições | 94.139,24 | 70.806,05 | 89.384,45 | 242.091,97 | 77.509,08 | 100.489,33 | 133.549,21 | 128.802,58 | 105.265,15 | 90.958,55 | 144.396,29 | 184.190,38 | 1.461.582,28 | 1.711.000,00 |
| Receita Patrimonial | 19.195,48 | 332.923,92 | 66.284,85 | 99.142,25 | 226.173,15 | 101.896,87 | 46.554,81 | 93.434,28 | 188.993,80 | 196.275,47 | 97.483,06 | 20.304,22 | 1.488.662,16 | 615.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 19.195,48 | 332.923,92 | 66.284,85 | 99.142,25 | 226.173,15 | 101.896,87 | 46.554,81 | 93.434,28 | 188.993,80 | 196.275,47 | 97.483,06 | 20.304,22 | 1.488.662,16 | 610.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Transferências Correntes | 2.604.211,71 | 3.009.651,93 | 3.008.058,52 | 3.902.680,77 | 3.158.062,18 | 3.487.361,51 | 2.758.320,22 | 3.021.907,74 | 3.308.906,38 | 2.556.240,83 | 3.307.225,47 | 2.807.695,09 | 36.930.322,35 | 40.876.784,17 |
| Cota-Parte do FPM | 638.176,65 | 916.950,50 | 910.641,70 | 1.593.529,16 | 1.124.635,58 | 1.235.344,84 | 924.955,92 | 902.396,29 | 1.158.068,42 | 912.207,95 | 1.247.443,96 | 910.546,85 | 12.474.897,82 | 13.804.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 821.459,41 | 663.872,66 | 857.706,58 | 738.340,46 | 957.600,93 | 814.872,35 | 739.321,50 | 1.020.940,40 | 766.311,90 | 762.509,35 | 979.481,14 | 883.798,67 | 10.006.215,35 | 10.930.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 30.210,85 | 26.391,58 | 26.403,67 | 20.915,76 | 19.299,52 | 451.417,42 | 111.017,11 | 75.308,07 | 86.227,27 | 78.572,66 | 36.290,28 | 38.133,87 | 1.000.188,06 | 970.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 11.596,53 | 530.868,41 | 190.077,64 | 201.056,82 | 169.877,57 | 949,47 | 17.936,88 | 5.294,43 | 36,98 | 442,30 | 5.008,04 | 235,60 | 1.133.380,67 | 1.400.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 2.285,47 | 2.285,47 | 2.285,47 | 2.285,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.141,88 | 30.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 7.616,84 | 7.731,03 | 9.371,52 | 6.994,27 | 7.685,95 | 0,00 | 15.993,64 | 7.966,14 | 7.800,35 | 8.180,35 | 8.281,16 | 7.411,71 | 95.032,96 | 150.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 337.775,21 | 400.910,87 | 381.093,12 | 369.967,84 | 504.428,75 | 513.762,72 | 376.151,11 | 472.935,38 | 407.921,34 | 378.917,58 | 434.630,66 | 414.668,96 | 4.993.163,54 | 5.350.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 755.090,75 | 460.641,41 | 630.478,82 | 969.590,99 | 374.533,88 | 471.014,71 | 572.944,06 | 537.067,03 | 882.540,12 | 415.410,64 | 596.090,23 | 552.899,43 | 7.218.302,07 | 8.242.784,17 |
| Outras Receitas Correntes | 76,63 | 107,88 | 20.205,62 | 18.451,26 | 102,81 | 102,81 | 102,81 | 529,66 | 339,58 | 0,00 | 45.815,54 | 342,29 | 86.176,89 | 444.090,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 382.055,25 | 486.299,72 | 473.843,19 | 634.492,63 | 504.692,09 | 483.435,12 | 438.116,65 | 487.592,57 | 464.543,89 | 408.730,03 | 480.594,55 | 360.601,55 | 5.604.997,24 | 6.452.090,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 87.351,68 | 63.504,37 | 81.700,98 | 223.141,17 | 54.269,33 | 73.201,23 | 101.673,84 | 101.866,41 | 79.660,48 | 73.698,16 | 133.644,98 | 1.685,39 | 1.075.398,02 | 956.000,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 240.090,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 294.703,57 | 422.795,35 | 392.142,21 | 411.351,46 | 450.422,76 | 410.233,89 | 336.442,81 | 385.726,16 | 384.883,41 | 335.031,87 | 346.949,57 | 358.916,16 | 4.529.599,22 | 5.256.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.747.144,34 | 3.268.004,77 | 3.052.712,54 | 4.081.286,60 | 3.300.961,60 | 3.568.398,68 | 2.841.091,41 | 3.178.869,81 | 4.208.813,28 | 2.890.303,81 | 3.891.281,07 | 3.031.483,80 | 40.060.351,71 | 42.265.784,17 |

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 25/set/2019 - 11h e 31m

Nota:

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL